<sup>a</sup> Duo priores Gemet., præstante Dom. nostro Jesus Christo cui cum Patre et Spiritu sancto honor et imperium, per omn., etc.

<sup>b</sup> In Cod. reg. Suec. est vigesima quinta. In Lateran. vigesima septima. In Corb. vigesima octava.

<sup>c</sup> Sic legitur in Cod. reg. Suec., in Corb. Germ. et in plur. In Lateranensi tamen hæc homilia habita dicitur in Basitica S. Petri.

<sup>d</sup> Hæc minime sunt antiquorum MSS. C. Germ., Belvac., prioris Gemet.

<sup>e</sup> Hic desinit lectio Evangelii in MSS. Belvac., C. Germ., Digot. et aliis saltem antiquioribus. In Excusis autem continuatur usque ad versum decimum

<sup>A</sup> cupat? At ille respondens, dicit illi: Domine, dimittite illam et hoc anno, usque dum fodiam circa illam, et mittam copinum stercoris. Et si quidem fecerit fructum; sin autem, in futurum succides eam. Erat autem doceps in synagoga eorum Sabbatic. Et ecce mulier quæ habebat spiritum infirmitatem annis decem et octo, et erat inclinata, nec omnino poterat sursum respicere. Quam cum videret Jesus, vocavit ad se, et ait illi: Mulier, dimissa es ab infirmitate tua. Et impausit illi manus; et conseruavit erecta est, et glorificabas eum, etc.

**1582** 4. Dominus et Redemptor noster per Evangelium suum aliquando verbis, aliquando rebus loquitur; aliquando aliud verbis, atque aliud rebus; aliquando autem hoc verbis quod rebus. Duas etenim res ex Evangelio, fratres, audistis, ficalnea infruktuosa, et mulierem curvam, et utrius rei est pietas impensa. Illud autem dixit per similitudinem, istud egit per exhibitionem. Sed hoc significat ficalnea infruktuosa quod mulier inclinata, et hoc ficalnea reservata quod mulier erecta. Dominus vineæ tertio venit ad ficalneam, et fructum minime inventit, et mulier quæ erecta est decem et octo annis fuerat curva. Illoc autem decem et octo annorum numero signatur, quod tertio dominus vineæ ad ficalneam infruktuosa venisse perhibetur. <sup>f</sup> Quia ergo præmittendo summam tota perstrinximus, jam per lectionis ordinem singula disseramus.

**2.** Arborem fici habebat quidam plantatam in vinea sua; et venit querens fructum in illa, et non inventit. Quid arbor fici, nisi humanam naturam designat? Quid mulier inclinata nisi eamdem naturam significando denuntiat? Quæ et bene plantata est sicut ficus, et bene <sup>g</sup> ex cœta sicut mulier; sed in culpam propria sponte lapsa, neque fructum servat operationis, neque statum rectitudinis. Ad peccatum quippe ex voluntate corruens, quia fructum obedientiæ ferre noluit, statum rectitudinis amisit. Quæ ad Dei similitudinem condita, dum in sua dignitate non persistit, quod plantata vel creata fuerat, servare contempsit. Tertio dominus vineæ ad ficalneam venit, quia naturam generis humani ante legem, sub lege, sub gratia, expectando, admonendo, visitando, requisivit.